WÄRMEPUMPE SPHERA EVO 2.0
HEIZEN, KÜHLEN UND
WARMWASSERERZEUGUNG
Inspiring Solutions since 1989
2
Die Wärmepumpe ist ein einzigartiges System zum Heizen, Kühlen und zur Warmwassererzeugung.
Wie funktioniert es?
Das System überträgt Wärmeenergie von der äußeren Umgebung in die innere Umgebung und umgekehrt.

Die Bezeichnung Alto Design und
die geraden schlichten Linien, die
SPHERA‌ EVO 2.0 charakterisieren,
reflektieren die geographische
Lage des Unternehmens und die
Hochebenen der Dolomiten, in
denen es seinen Sitz hat. Die zart-
weiße Farbgebung dagegen ist ein
Symbol für Frische und Reinheit
- die Grundprinzipien der Marke
Clivet.
Leistungen von 4 bis 16 kW
Lufttemperaturbereich von -25 °C bis +43 °C
COP > 5
Konfigurationen und Zubehör
ACSA250X 250 Liter-Boiler mit ästhetischem Schrank
SOLX Bausatz für die Steuerung der Solarheizung
KCSX Bausatz für Sekundärkreislauf
(hydraulischer Abscheider (1 Liter) +
Umwälzpumpe)

werden kann.
Leistungen von 4 bis 16 kW
Lufttemperaturbereich von -25 °C bis +43 °C
COP > 5
Konfigurationen und Zubehör
A+++
ErP
TOP SYSTEM EFFICIENCY
55°C A++
35°C
SPHERA EVO 2.0 Box
SQKN-YEE 1 BC + MiSAN-YEE 1 S
Full-DC-InverterCONTROL4 NGR
Kältemittel
App
ACS200X 200 Liter-WW-Boiler
ACS300X 300 Liter-WW-Boiler
ACS500X 500 Liter-WW-Boiler
SCS80X Solarschlange für WW-Boiler ACS200X/ACS300X
SCS12X Solarschlange für WW-Boiler ACS500X
KCSX Bausatz für Sekundärkreislauf (hydraulischer Abscheider (1 Liter) +
Umwälzpumpe)

machen
Leistungen von 4 bis 10 kW
Lufttemperaturbereich von -25 °C bis +43 °C
COP > 5
Konfigurationen und Zubehör
L A+
ErP
TOP SYSTEM EFFICIENCY
55°C A++
Full-DC-InverterCONTROL4 NGR
Kältemittel
App
SPHERA EVO 2.0 Invisible
SQKN-YEE 1 IC + MISAN-YEE 1 S
ADIAX Einbau-Hauptschrank für SPHERA EVO 2.0 Invisible
ACS150X 150 Liter-WW-Boiler
KCIACSX Anschlussbausatz WW-Speicher SPHERA Invisible
ADIX Einbauschrank für WW-Zusatzspeicher (150 Liter)
ACSA150X 150 Liter-WW-Boiler
KCI150X Anschlussbausatz für WW-Zusatzspeicher SPHERA Invisible
ACSA50X 50 Liter-WW-Zusatzboiler
SHWTX 150 Liter-WW-Boiler mit Solarschlange
KCVEX Umwälzeinheit, Steuerung und Ausdehnungsgefäß
KPRSX Bausatz Warmwasser-Umwälzpumpe
(für die Installation im Gerät)